dengan masyarakat Palestina adalah Imam Asy Syafi’i. Beliau adalah salah satu

imam mazhab besar yang mazhabnya dipakai sebagai acuan oleh sebagian besar umat

muslim di Indonesia. Imam Asy Syafi’i yang bernama asli Muhammad bin Idris Asy

Syafi’i lahir di kota Ghozzah atau Gaza, Palestina pada tahun 150 H atau 767 M.

Beliau masih ada nasab dengan nabi Muhamamd saw, beliau termasuk dari Bani

Muththalib, saudara dari Bani Hasyim, Kakek Rasulullah saw.

Selain faktor agama yang mempengaruhi kedekatan antara Indonesia dan

Palestina, faktor lain yang mempengaruhi kedekatan antara kedua negara adalah